UBND HUYỆN DẦU TIẾNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:  56/PGDĐT.

Dầu Tiếng, ngày  25  tháng 10 năm 2011.

V/v: Triển khai thực hiện môn

Thể dục – Aerobic trong trường học

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS.

Căn cứ vào Điều lệ Hội khỏe Phù đổng tỉnh Bình Dương lần VIII năm học 2011 – 2012.

Căn cứ vào kết quả chương trình tập huấn môn Aerobic cho các trường TH, THCS từ ngày 21-23/10/2011 tại huyện Dầu Tiếng.

Nay Phòng GD&ĐT đề nghị các trường triển khai thực hiện ngay bộ môn Thể dục Aerobic với một số yêu cầu như sau:

1. Đề nghị giáo viên được cử tham gia lớp tập huấn xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể trình lên lãnh đạo nhà trường xem xét triển khai ngay trong tháng 10/2011 (hoặc chậm nhất là đầu tháng 11/2011).

2. Tất cả các trường TH, THCS có ít nhất 01 đội đăng ký tham gia thi đấu môn Aerobic (thi đấu bài tự chọn hoặc bài quy định) vòng huyện vào cuối tháng 12/2011.

3. Mỗi đội tham dự phải nộp danh sách và bài nhạc dự thi cho Ban tổ chức tại cuộc họp kỹ thuật (có thông báo cụ thể sau).

4. Đề nghị Hiệu trưởng các trường tạo điền kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồng phục, kinh phí đáp ứng đủ nhu cầu cho đội.

5. Các trường không tham gia lớp tập huấn vừa qua (TH Định Thành, TH Minh Thạnh, THCS Minh Thạnh, THCS Thanh An) làm báo cáo giải trình bằng văn bản gửi Phòng GD&ĐT trước ngày 05/11/2011.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện môn Thể dục – Aerobic, đề nghị các trường nghiêm túc thực hiện. Đối với các trường không có đội tham gia thi đấu vòng huyện sắp tới, Phòng GD&ĐT sẽ xem xét đưa vào kết quả xét thi đua cuối năm.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên.

(đã ký)
- Lưu: VT, TDTT.

    NGUYỄN VĂN SÊ